TUCUMÁN, en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de JORDAN TOMAS
SEBASTIAN ALDERETE RIVAS, D.N.I. N° 27.142.014, CON DOMICILIO EN CALLE SARMIENTO

N° 46, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $1.000.200

(PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CON 00/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Sustenta su pretensión en un cheque de pago diferido, emitido al portador, Cheque Serie B N°
50372935, con fecha de cobro el día 23/08/2024, por la suma de $1.000.200 (pesos un millón
doscientos con 00/100), que fue presentado en el Banco de Galicia y Bs. As., y rechazado por
mandato del banco girado, conforme punto 1.15.1 COM. A 2779 BCRA, el día 26/08/2024, con
motivo rechazo técnico de entidad depositaria.-

En fecha 29/07/2025 la actora acompaña documentación original.-

[...]

el cheque común, salvo aquellas que se opongan a lo previsto en el presente capítulo.”.-

Por lo anteriormente citado, se ordena llevar adelante la presente ejecución seguida por Machado
Guillermo José en contra de Jordan Tomás Sebastian Alderete Rivas, por la suma de $1.000.200
(pesos un millón doscientos con 00/100).-

Intereses: En referencia al interés aplicable, rige el artículo 41 inc. 2 de la Ley N°24.452, relativo al
cheque común, que estatuye que el portador puede reclamar los intereses al tipo bancario corriente
en el lugar del pago, por lo que corresponde aplicar la tasa de interés activa promedio que publica el

[...]

DOMICILIO EN CALLE SARMIENTO N° 46, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE

TUCUMÁN, a su nombre, por cualquier concepto, en el BANCO MACRO S.A., hasta cubrir la suma
de $1.000.200 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CON 00/100), importe por capital, con más la

suma de $300.060 (PESOS TRESCIENTOS MIL SESENTA CON 00/100), que se calcula
provisoriamente para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a BANCO MACRO S.A., a los
efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo ordenado.
Los importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.